АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области от 16 ноября 2021

года № 3000 «Об утверждении муниципальной Программы

 «Организация общественных оплачиваемых работ и временной

занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

на территории городского округа город Выкса на 2022-2024 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа город

Выкса Нижегородской области от 31 января 2023 года № 1 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город

Выкса Нижегородской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов», администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Организация общественных

оплачиваемых работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет на территории городского округа город Выкса на 2022-

2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области от 16 ноября 2021 года № 3000 (в

редакции постановления администрации от 13.10.2022 № 3424) следующие

изменения:

1) раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;

2) в разделе 2:

а) в абзаце пятом пункта 2.1 слова «для 63 человек» заменить словами

«для 40 человек»;

б) таблицу 1 пункта 2.4 изложить в новой редакции согласно приложению

2 к настоящему постановлению;

в) таблицу 2 пункта 2.5 изложить в новой редакции согласно приложению

3 к настоящему постановлению;

г) таблицы 4 и 5 пункта 2.8 изложить в новой редакции согласно

приложению 4 к настоящему постановлению;

3) в разделе 4:

а) таблицы 7 и 8 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к

настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника управления физической

культуры и спорта администрации городского округа город Выкса

О.Ю.Габдрахимову.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

  Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от________________№________

Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной

Программы за счет всех

источников финансирования

Общий объем финансирования Программы за счет

средств местного бюджета составит 4 419,287 тысяч

рублей; из них организация общественных

оплачиваемых работ – 919,911тысяч рублей;

организация временной занятости несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет –  3 499,376, тысяч

рублей, в том числе по годам:

- 2022 год – 1 428,587тысяч рублей, из них организация

общественных оплачиваемых работ – 354,587 тысяч

рублей, организация временной занятости

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18

лет – 1074,000 тысяч рублей,

- 2023 год 1 487,600 тысяч рублей – из них организация

общественных оплачиваемых работ - 274,912 тысяч

рублей, организация временной занятости

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18

лет – 1 212,688 тысяч рублей,

- 2024 год – 1 503,100 тысяч рублей из них организация

общественных оплачиваемых работ - 290,412 тысяч

рублей, организация временной занятости

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18

лет – 1 212,688 тысяч рублей,

Индикаторы достижения цели

муниципальной Программы

Количество участников общественных оплачиваемых

работ до 13 человек.

Количество участников несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время до

280 человек.

Уменьшение численности официально

зарегистрированных безработных к концу 2024 году до

180 человек.

Снижение уровня зарегистрированной безработицы к

экономически активному населению к концу 2024 году

до 0,4%.

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ______________№ _______

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

Таблица 1

№

п/

п

Наименование

основного

мероприятия

Категория

расходов

(капвложен

ия,

НИОКР и

прочие

расходы)

Сроки

выпол

нения

(год)

Исполнители

мероприятий

Источник

 финансирования
Объем финансирования

(по годам),

 тыс. руб.

2022 год 2023 год

2024 год

Всего

Наименование муниципальной Программы
«Организация общественных оплачиваемых работ и

временной занятости несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет на территории городского округа

город Выкса на 2022-2024 годы».

1 428,587 1 487,600

1 503,100

4 419,287

Цель муниципальной Программы - обеспечение

дополнительной социальной поддержки граждан,

ищущих работу.

Создание комплексной системы временного

трудоустройства и дополнительной материальной

поддержки несовершеннолетних граждан в возрасте от

14 до 18 лет в свободное от учебы время и в период

каникул

 х

1. Основное

мероприятие 1

Прочие

расходы

2022-

2024

МАУ «Парк

культуры и

Всего 354,587 274,912 290,412 919,911

Местный бюджет   354,587 274,912 290,412 919,911

Организация

общественных

оплачиваемых

работ

отдыха»

Областной

бюджет

0 0 0 0

Федеральный

бюджет

0 0 0 0

Прочие источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)

0 0 0 0

2. Основное

мероприятие 2

Организация

временной

занятости

несовершеннол

етних граждан

в возрасте от

14 до 18 лет

Прочие

расходы

2022-

2024

МАУ «Парк

культуры и

отдыха»

 МБУК

«Творческо-

досуговое

объединение»

МАУК

«Дворец

культуры

им.И.И.Лепсе»

МБОУ СШ

Всего 1074,000 1 212,688 1 212,688 3 499,376

Местный бюджет   1074,000 1 212,688 1 212,688 3 499,376

в т.ч.

МАУ «Парк

культуры и

отдыха»

118,000 239,688 239,688 597,376

МБУК

«Творческо-

досуговое

объединение»

118,000 127,000 127,000 372,000

МАУК «Дворец

культуры

им.И.И.Лепсе»

88,000 0,000 0,000 88,000

МБОУ СШ № 3 75,000 94,200 94,200 263,400

МБОУ СШ № 4 75,000 94,200 94,200 263,400

МБОУ СШ № 6

75,000 94,200 94,200 263,400

МБОУ СШ № 9

75,000 94,200 94,200 263,400

МБОУ СШ № 11

75,000 94,200 94,200 263,400

МБОУ

ДДружбинская СШ

75,000 75,000 75,000 225,000

МБОУ

Досчатинская

СШ

75,000 75,000 75,000 225,000

МБОУ Шиморская

СШ

75,000 75,000 75,000 225,000

МБОУ Мотмосская

СШ
75,000 75,000 75,000 225,000

МБОУ

Ближнепесоченская

ОШ №1

75,000 75,000 75,000 225,000

Областной

бюджет

0 0 0 0

Федеральный

бюджет

0 0 0 0

Прочие источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)

0 0 0 0

Приложение 3

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ______________№ _______

Таблица 2

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

N

п/п

Наименование индикатора

достижения цели,

непосредственного результата

Единица

измерения

Значение индикатора,

 непосредственного результата

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

Программа организации общественных оплачиваемых работ и временной занятости

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории городского округа

город Выкса на 2022-2024 годы

1. Индикаторы

1.1. Индикатор 1

Уровень регистрируемой

безработицы

% 0,91 0,5 0,4

1.2 Индикатор 2

Численность официально

зарегистрированных

безработных

чел. 400 220 180

2. Непосредственные результаты

2.1. Число участников программы

общественных оплачиваемых

работ

чел. 20 13 13

2.2. Число участников временной

занятости несовершеннолетних

граждан от 14 до 18 лет

чел. 270 275 280

Приложение 4

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ______________№ _______

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств местного бюджета
Таблица 4

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Заказчик – координатор,

соисполнитель

Расходы

(тыс. руб.)

2022 год 2023 год 2024год Всего

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

Программа

Организация

общественных

оплачиваемых работ и

временной занятости

несовершеннолетних в

возрасте от 14 до 18 лет

на территории

городского округа город

Выкса на 2022-2024

годы.

Всего

1 428,587

1 487,600

1 503,100

4 419,287

Заказчик – координатор:

Управление по социальной

политике администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области,

Управление образования

администрации городского округа

город Выкса Нижегородской

области, Управление культуры,

туризма и молодежной политики

0 0 0 0

администрации городского округа

город Выкса Нижегородской

области,

УТЗН по Нижегородской области

Соисполнитель 1

МАУ «Парк культуры и отдыха»

354,587 274,912 290,412 919,911

Соисполнитель 2:

МАУ «Парк культуры и отдыха»

МБУК «Творческо-досуговое

объединение»

МАУК «Дворец культуры

им.И.И.Лепсе»

МБОУ СШ

1074,000 1 212,688 1 212,688 3 499,376

в т.ч.

МАУ «Парк культуры и отдыха»

МБУК «Творческо-досуговое

объединение»

МАУК «Дворец культуры

им.И.И.Лепсе»

МБОУ СШ № 3

МБОУ СШ № 4

МБОУ СШ № 6

МБОУ СШ № 9

МБОУ СШ № 11

МБОУ Дружбинская СШ

МБОУ Досчатинская СШ

МБОУ Шиморская СШ

МБОУ Мотмосская СШ

МБОУ Ближнепесоченская ОШ №1

118,000

118,000

88,000

75,000

75,000

75,000

75,000

75,000

75,000

75,000

75,000

75,000

75,000

239,688

127,000

0,000

94,200

94,200

94,200

94,200

94,200

75,000

75,000

75,000

75,000

75,000

239,688

127,000

0,000

94,200

94,200

94,200

94,200

94,200

75,000

75,000

75,000

75,000

75,000

597,376

372,000

88,000

263,400

263,400

263,400

263,400

263,400

225,000

225,000

225,000

225,000

225,000

Таблица 5

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной Программы за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основного

мероприятия

Источники

финансирования

Оценка расходов

тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная

Программа

«Организация общественных

оплачиваемых работ и временной

занятости несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет на территории

городского округа город Выкса на 2022-

2024 годы»

Всего 1 428,587 1 487,600 1 503,100

Местный бюджет   1 428,587 1 487,600 1 503,100

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники

(средства предприятий,

собственные средства

населения)

0 0 0

Основное

мероприятие 1

Организация общественных

оплачиваемых работ

Всего 354,587 274,912 290,412

Местный бюджет   354,587 274,912 290,412

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники

(средства предприятий,

собственные средства

населения)

0 0     0

Основное

мероприятие 2

Организация временной занятости

несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет

Всего 1 074,000 1 212,688 1 212,688

Местный бюджет   1 074,000 1 212,688 1 212,688

 Областной бюджет 0 0 0

 Федеральный бюджет 0 0 0

 Прочие источники

(средства предприятий,

собственные средства

населения)

0 0 0

Приложение 5

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ______________№ _______

Оценка планируемой эффективности муниципальной Программы

По целевым показателям

Таблица 7

Целевые показатели 2023 год

План Факт Достижение

запланированного

показателя <1>

1.Уровень регистрированной

безработицы на конец года

0,5

2.Численность официально

зарегистрированных

безработных

220

3.Число участников программы

общественных оплачиваемых

работ

13

4.Число участников временной

занятости несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18

лет

275

Общая оценка хода реализации

по целевым показателям, в %

100

<1> + показатель достигнут; - показатель не достигнут.

По целевым показателям

Таблица 8

Целевые показатели 2024 год

План Факт Достижение

запланированного

показателя <1>

1. Уровень регистрированной

безработицы на конец года

0,4

2.Численность официально

зарегистрированных

безработных

180

3.Число участников программы

общественных оплачиваемых

работ

13

4.Число участников временной

занятости несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18

лет

280

Общая оценка хода реализации

по целевым показателям, в %

100

<1> + показатель достигнут; - показатель не достигнут.

	Par1380
	Par1385
	Par1390
	Par1395
	Par1434
	Par1439
	Par1444
	Par1449